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Milano, 8.4.2024

Spett.li Operatori Economici

AREA TECNICO
EDILIZIA

Procedura negoziata per ’affidamento dei lavori di riqualificazione
dell’edificio 11B Campus Bonardi Politecnico di Milano, via Ampere
20 A - Milano

CUP D43C22005190006

Codice Lavoro 21_2022

CIG B10B7AF68A

Risposte ai quesiti pervenuti

In relazione ai quesiti di comune interesse relativi alla procedura in oggetto, si
riportano in allegato le relative risposte fornite.

Distinti saluti

I1 Responsabile Unico del
Procedimento
arch. Chiara Ragona
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Quesiton. 1

Siamo stati invitati alla procedura, noi siamo in possesso della SOA cat. OG2 in
III BIS, ma non abbiamo i requisiti e la certificazione per la cat. 0S30

Possiamo avvalerci per la cat. 0S30 del subappalto qualificante a ditte certificate
e qualificate e partecipare solo ed unicamente con la OG2?

Risposta al quesito n. 1

Si é possibile.

Quesito n. 2

con la presente Vi chiediamo la trasmissione del Progetto di gara validato in data
28.3.2024

Risposta al quesito n. 2

Il progetto € possibile scaricarlo dal link indicato nella lettera di invito.

Quesiton. 3

Da una prima visione degli elaborati non si riscontrano i computi metrici delle
nuove opere: quelli allegati sono riferiti alle sole demolizioni.

e possibile richiedere una integrazione?

Risposta al quesito n. 3

Nei documenti di gara e a disposizione il CME per le opere a misura.

Per la valutazione delle opere a corpo si rimanda al progetto di gara in cui ci sono
Liste delle lavorazioni ed EPU, cosi come indicato all’art. 2 del Capitolato speciale
di Appalto.

Quesito n. 4

L'impresa invitata alla procedura in oggetto ha scaricato tutta la documentazione
tecnica ma la somma dei computi estimativi allegati ( PE00950C04500-
PE01450S04500-PE0205IM05500) non corrisponde all'effettivo importo
riportato sul bando. Si chiedono delucidazioni.

Risposta al quesito n. 4

il motivo e perché nei documenti di gara é a disposizione il CME per le opere a
misura, mentre per la valutazione delle opere a corpo si rimanda al progetto di
gara in cui ci sono Liste delle lavorazioni ed EPU, cosi come indicato all’art. 2 del
Capitolato speciale di Appalto.

Quesiton. 5

Partecipando alla gara in ATI (come anche indicato nella manifestazione di
interesse) la presente per richiedere la conferma che la mandataria pur avendo la
classifica SOA piu bassa (mandataria OG2 cl.I mandante OG2 cl.IV) possa essere
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la capogruppo e che, in caso di aggiudicazione, possa esserle "conferito apposito
mandato collettivo speciale con rappresentanza la quale stipulera il contratto in
nome e per conto proprio e della mandante" ai sensi dell'art.68 del codice degli
appalti.

Risposta al quesito n. 5

Si conferma

Quesiton. 6

All'interno della documentazione di gara non siamo riuscita a trovare il DGUE ne
in formato PDF ne in formato xlm (DGUEREQUEST). Dove possiamo reperirlo?
Risposta al quesito n. 6

nel Disciplinare di gara € indicato quanto segue:

DGUE - Documento di gara unico europeo: gli operatori economici dichiarano il
possesso delle condizioni di partecipazione utilizzando il documento di gara unico
europeo aggiornato al nuovo codice appalti (si segnala che in data 31 luglio 2021
AGID ha pubblicato il nuovo formulario “Specifiche tecniche per la definizione
del DGUE elettronico italiano “e DGUE-IT” che puo essere utilizzato per la
presente procedura di gara. Il DGUE indicato € in formato pdf che dovra essere
stampato, compilato, scannerizzato e caricato nella busta amministrativa.
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